
Handel żywym towarem
W ostatnich latach odbyło się kilka procesów związanych z
handlem żywym towarem. Zorganizowane polsko-zagraniczne grupy
przestępców przerzucał za granicę dziewczyny, które zmuszano
do  uprawiania  prostytucji.  W  ostatnich  latach  odnaleziono
także wiele polskich dzieci sprzedanych za granicę.

Interpol  ocenia,  że  rocznie  około  1,5  tys.  Polek  jest
sprzedawanych za granicę. Jednakże trudno ocenić rzeczywistą
liczbę kobiet godzących się na pracę w domach publicznych.
Niektóre z nich, gdy przestaje im to odpowiadać, zgłaszają
przestępstwo. Niełatwo jest też ustalić, ile z nich padło
ofiarą chęci łatwego zarobku za granicą.

Na międzynarodowej konferencji zorganizowanej w Wiedniu przez
Komisje  Europejską  i  Międzynarodową  Organizację  do  Spraw
Migracji  (IOM)  stwierdzono,  że  kobiety  sprowadzane  są  do
państw Unii Europejskiej z całego świata. Większość pochodzi
jednak z Czech, Węgier, Polski, Ukrainy, Rumunii, Rosji i
wschodnich  państw  nadbałtyckich.  Ocenia  się,  że  liczba
sprzedanych  kobiet  do  krajów  Unii  Europejskiej  wynosi
przynajmniej  500  tysięcy.24

W dniach 18 i 19 grudnia 1998 roku w Międzynarodowym Centrum
Szkoleń Specjalistycznych Policji w Legionowie przeprowadzono
międzynarodowe  seminarium  na  temat  nielegalnego  handlu  i
eksploatacji  ludzi.  Udział  w  tym  spotkaniu  wzięli  między
innymi:  przedstawiciele  Biura  Międzynarodowej  Współpracy
Policji i Biura Koordynacji Służby Kryminalnej Komendy Głównej
Policji oraz oficerowie policji/milicji z Rosji, USA, Ukrainy,
Niemiec, Litywy, Francji, Belgii, Szwecji, Wielkiej Brytanii,
Czech,  Węgier,  Interpolu,  Europolu,  Komitetu  Integracji
Europejskiej i organizacji pozarządowej „La Strada”.

Celem tego spotkania było między innymi:

międzynarodowa wymiana informacji o organizacjach handlu

https://dyplom.com.pl/handel-zywym-towarem/


ludźmi, o ich sposobach działania i kanału przerzutu
ofiar,
stworzenie kanału „szybkiego kontaktu i informacji” na
temat  handlu  i  seksualnego  wykorzystywania  ludzi  na
użytek  policji/milicji  z  krajów  Europy  Zachodniej  i
Środkowo-Wschodniej,
współpraca  z  organizacjami  pozarządowymi,  w  granicach
wewnętrznych regulacji prawnych poszczególnych państw,
plany i propozycje działań prewencyjnych – szczególnie w
krajach  pochodzenia  ofiar  (np.  akcje  informacyjne  w
szkołach,  w  środkach  masowego  przekazu)  na  temat
zagrożeń,
propozycje  cyklicznych  szkoleń  w  tej  dziedzinie  w
Międzynarodowym  Centrum  Szkolenia  Specjalistycznych
Policji w Legionowie, przede wszystkim dla policjantów,
którzy mają do czynienia bezpośrednio z poszkodowanymi
osobami.25

ciąg dalszy tej pracy dyplomowej nastąpi…

24 Życie gospodarcze 1997 nr 11 „Źródła brudnych dochodów”
J.W. Wójcik

25 Materiały policyjne (internet)

W  serwisie  dyplom.com.pl  prezentujemy  obronione  prace
dyplomowe, które mogą służyć za wzór do napisania własnej
pracy  -  gdyby  potrzebowali  jeszcze  Państwo  konsultacji  to
polecamy stronę pisanie prac - fachowa pomoc w pisaniu prac.
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